
minimalistic s.r.o.                

 

                                   Sídlo: Praha                             Provozovna: Ostrava                                                                      GSM: +420 778 080 995 

                                   minimalistic s. r. o.                                             minimalistic s. r. o.                                                                          E-mail: Info@minimalistic.cz 

                                   Husinecká 903/10                                               Vítkovická 3335/15                                                                         Web: www.minimalistic.cz 

                                   130 00 Praha 3                                                    Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                              IČ: 03055159, DIČ: CZ03055159 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

na realizaci ZŠ Čáslav, Masarykova 357- rekonstrukce obložení tělocvičny - dle cenové nabídky č. 
22NA00037 

Objednatel: Základní škola Čáslav, Masarykova 357, okres Kutná Hora                                                   
Zastoupena:                               Mgr. Jaroslav Vostrovský_ředitel 
zástupce pro věci technické: Mgr. Jaroslav Vostrovský, tel. +420 327 313 770 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
IČ:                                              75034824 
DIČ:                                           není plátcem DPH 
 

Zhotovitel: minimalistic s.r.o.  

Adresa:     Husinecká 903/10 

                                                   130 00 Praha 3 

zastoupena:                          Alexandra Klotzmannová_prokurista 

zástupce pro věci technické:  Jan Štecg, tel 778 080 852 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank 

Číslo účtu:   7777688600/5500 

IČO:                            03055159 

DIČ:                CZ03055159 

spisová značka:               C 226807/MSPH Městský soud v Praze         

 

I. PŘEDMĚT DÍLA 

 

1. Předmětem plnění díla dle této smlouvy je vybavení ZŠ Čáslav, Masarykova 357- rekonstrukce oblo-

žení tělocvičny,  dle cenové nabídky č. 22NA00037 

Místem plnění je:  ZŠ Čáslav, Masarykova 357, Čáslav 

 

II. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termíny plnění díla se stanoví takto: 

Termín zahájení plnění: do 10 dnů po uzavření této smlouvy 

Termín předání díla:  do 15.1.2024 

III. CENA DÍLA 

1. Cena celkem za sjednané dílo :  
 

Cena celkem v Kč bez DPH              451 750,-  Kč  

DPH        67 762,50Kč               

tel:+420327313770


minimalistic s.r.o.                

 

                                   Sídlo: Praha                             Provozovna: Ostrava                                                                      GSM: +420 778 080 995 

                                   minimalistic s. r. o.                                             minimalistic s. r. o.                                                                          E-mail: Info@minimalistic.cz 

                                   Husinecká 903/10                                               Vítkovická 3335/15                                                                         Web: www.minimalistic.cz 

                                   130 00 Praha 3                                                    Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                              IČ: 03055159, DIČ: CZ03055159 

 

Cena celkem v Kč včetně DPH             519 512,50 Kč 

Slovy: pětsetdevatenácttisícpětsetdvanáctkorunčeskýchpadesáthaléřů.  

  

 

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a prove-
dením) díla dle této smlouvy. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla před-
mětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všech-
ny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení 
díla. Cena díla zahrnuje i náklady zhotovitele do místa plnění. 

 

3. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb 
DPH nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na 
straně objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této 
smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací 
zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena dí-
la za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zaháje-
ním prací na omezeném rozsahu části díla.  

 

4. Ve faktuře zhotovitel uvede fakturovanou část ceny za provedení díla bez DPH a DPH, stano-
venou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Každá dílčí i konečná 
faktura dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zá-
konem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Cena je považována za uhrazenou 
řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny za provedení díla či její části budou peněžní pro-
středky odpovídající ceně za provedení díla odepsané z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cenu díla dle čl. III uhradí objednatel na základě faktury zhotovitele vystavené po řádném dokončení, 
předání a převzetí  předmětu díla objednateli. Při předání díla bude sepsán protokol o předání a 
převzetí, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Bez podpisu protokolu o předání a 
převzetí oběma smluvními stranami se dílo nepovažuje za řádně dokončené. Po řádném předání a 
převzetí části díla bez vad a nedodělků má zhotovitel právo vystavit objednateli fakturu (daňový doklad). 

2. Oprávněně vystavená faktura musí mít v textu uveden předmět plnění dle čl. I bod 1 této smlouvy.  

3. Finální faktura bude mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a její splatnost bude 
stanovena na 14 dnů od doručení objednateli. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu, objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě lhůta 
splatnosti začne běžet nejdříve až po doručení řádně opravené faktury objednateli. Faktura bude 
obsahovat v příloze oboustranně podepsaný předávací protokol. 

4. Pokud kupující neuhradí ve lhůtě splatnosti  kupní cenu, či zálohu na ni, má prodávající právo účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

5. Všechny faktury včetně příloh budou objednateli doručeny elektronicky na emailovou                            
adresu  vostrovsky@1zscaslav.cz   

 

 

mailto:vostrovsky@1zscaslav.cz


minimalistic s.r.o.                

 

                                   Sídlo: Praha                             Provozovna: Ostrava                                                                      GSM: +420 778 080 995 

                                   minimalistic s. r. o.                                             minimalistic s. r. o.                                                                          E-mail: Info@minimalistic.cz 

                                   Husinecká 903/10                                               Vítkovická 3335/15                                                                         Web: www.minimalistic.cz 

                                   130 00 Praha 3                                                    Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                              IČ: 03055159, DIČ: CZ03055159 

 

                                                         V. SPLNĚNÍ DÍLA, JEHO PŘEVZETÍ 

1. Závazek řádně provést dílo dle této smlouvy je splněn předáním a převzetím díla. 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. 

3. K převzetí díla dle čl. I.  vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 dny předem. Objednatel si vyhrazuje 
právo na kontrolu předaného díla s max. lhůtou 3 pracovních dnů. Objednatel není povinen po 
provedené kontrole převzít, pokud dílo nebo jeho část vykazuje vady a nedodělky. O převzetí díla bude 
sepsán protokol, který podepíší zástupci obou smluvních stran. V závěru protokolu objednatel prohlásí, 
zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z jakých důvodů. Vzhledem k rozsahu díla není objednatel 
povinen zhotoviteli vytknout zjevné vady díla při předání nebo bez zbytečného odkladu po něm. 

4. Ke zboží budou dodány tyto doklady: dodací list 
     návody na údržbu 

Pokud prodávající nedodá zboží k předání v dohodnutém termínu, má kupující nárok na smluvní po-

kutu, která činí 0,05 % z ceny zboží za každý den zpoždění. Prodávající není v prodlení s dodáním 
zboží v případě, že kupující nezajistí potřebnou součinnost pro sjednaný způsob dodání, nebo pokud 
v rozporu s touto smlouvou či zákonem odmítne řádně dodané zboží převzít.  

 

5. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny, jakož i případného zá-
vazku kupujícího v podobě úroku z prodlení či jiného peněžitého závazku podle této smlouvy. 

 

 

                                                                        VI. ZÁRUKA 

 

1. Záruční doba na předmět smlouvy je 60 měsíců. 

2. Prodávající garantuje, že po dobu záruky bude dodané zboží způsobilé pro použití ke smluvenému, 
jinak obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způsobené 
jejím obvyklým užíváním.  

3. Prodávající neodpovídá za závady vzniklé v důsledku nedodržení předaných návodů k obsluze či 
nedodržováním obvyklých způsobů užívání a za závady vzniklé v důsledku běžného opotřebení, jakož ani za 
závady vzniklé po přechodu nebezpečí škody  na  zboží  vnějšími  událostmi, které nezpůsobil prodávající. 
Záruka za jakost zboží zaniká rovněž v případě, že kupující provedl podstatné změny nebo úpravy bez sou-

hlasu prodávajícího, nejedná-li se o změny vyvolané nutností odstranit havarijní stav. 

4. V případě, že se na zboží v záruční době vyskytnou vady, kupující je povinen tyto vady bez zbyteč-
ného odkladu po jejich zjištění oznámit prodávajícímu faxem nebo písemně. 

5. Reklamace je prodávající povinen řešit nejdéle do 30-ti pracovních dnů. 

6. Prodávající na vlastní náklady opraví nebo nahradí jakoukoli část zboží, která se ukáže jako vadná 
nebo poškozená důsledkem špatného materiálu či zpracování a projeví se v záruční době. 

 

                                              VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 



minimalistic s.r.o.                

 

                                   Sídlo: Praha                             Provozovna: Ostrava                                                                      GSM: +420 778 080 995 

                                   minimalistic s. r. o.                                             minimalistic s. r. o.                                                                          E-mail: Info@minimalistic.cz 

                                   Husinecká 903/10                                               Vítkovická 3335/15                                                                         Web: www.minimalistic.cz 

                                   130 00 Praha 3                                                    Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                              IČ: 03055159, DIČ: CZ03055159 

 

správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu bude 
objednatelem vyzván, poskytne. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění 
zakázky doklady související s plněním této zakázky. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby provádění díla bylo zabezpečeno oprávněnou osobou nebo 
osobami v souladu s ustanovením zák. č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a zák. 
č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel není schopen některé dílčí části pro-
jektové dokumentace takto zabezpečit vlastními kapacitami, je povinen si další oprávněné osoby s pří-
slušnou specializací k provádění díla přizvat. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, které 
nemá zapsány v obchodním rejstříku nebo na které nemá vystaveno příslušné živnostenské nebo jiné 
podnikatelské oprávnění, provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkla-
dových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem      požado-
vaných změn. 

 

4. Od písemných pokynů objednatele, které jsou v souladu s touto smlouvou o dílo, se může zhotovitel 
odchýlit pouze v případě, je-li to naléhavě nutné a rozhodnutí nesnese odkladu. O skutečnostech, kdy 
se zhotovitel odchýlí od písemných pokynů objednatele, je zhotovitel povinen objednatele písemně in-
formovat do tří pracovních dnů ode dne, kdy k takovému odchýlení od písemných pokynů objednatele 
došlo. 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písem-
nou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se 
tato smlouva ruší. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:  
- jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla ve vztahu k termínům prová-

dění díla dle čl. II smlouvy, které bude delší než třicet kalendářních dní; 

- jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, s hrubými chybami, v rozporu se zadáním objednatele, 
dále v rozporu s normami a prováděcími vyhláškami, ač byl písemně vyzván k nápravě ve lhůtě 
minimálně 14 dní; 
 

- jestliže bude na zhotovitele podán insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,  insol-
venční zákon, ve znění pozdějších předpisů; 
 

- jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace, 
 

3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je oprávněn 
zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo nekvalitně provedených prací třetí osobě. 
Pokud náklady nutné k dokončení projektové dokumentace třetí osobou přesahují dohodnutou smluvní 
cenu, uhradí rozdíl zhotovitel.  
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou - dodatkem této smlouvy, obou-
stranně podepsaným. 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právem ČR. 



minimalistic s.r.o.                

 

                                   Sídlo: Praha                             Provozovna: Ostrava                                                                      GSM: +420 778 080 995 

                                   minimalistic s. r. o.                                             minimalistic s. r. o.                                                                          E-mail: Info@minimalistic.cz 

                                   Husinecká 903/10                                               Vítkovická 3335/15                                                                         Web: www.minimalistic.cz 

                                   130 00 Praha 3                                                    Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                              IČ: 03055159, DIČ: CZ03055159 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně a na důkaz svého 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní 
korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím a podpisem této smlouvy si jsou vědomi zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy a 
metadat smlouvy (včetně zveřejnění osobních údajů v rozsahu identifikace osob) v Registru smluv 
zřízeném podle zákona o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – 
Registru smluv. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí že, získané osobní údaje jsou zpracovávány v nezbytném rozsahu 
a po nezbytnou dobu v rámci plnění právních povinností a smluvních povinností vzniklých uzavřením 
smlouvy v souladu s obecným nařízením EU 2016/679 a platnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana jedno 
vyhotovení. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka č. 22NA00037 a Položkový soupis prací a dodávek. 

 

 

V Čáslavi dne:                                                       V Praze dne:  

          

Mgr. Jaroslav Vostrovský_ředitel                                           Alexandra Klotzmannová_prokurista 

 

  


